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Téma: 
 

Léto – na poslední chvíli 
 



 
 

Úvodník 
 

Na poslední chvíli. Pro toto téma jsem se rozhodl teprve před dvěma dny, 

když jsem se vrátil z Obroku. Proč na poslední chvíli? Možná by bylo 

vhodnější téma „trochu pozdě“. Ovšem téma zcela vypovídá o tom jak je 

toto číslo Roverníčku psáno, ne kdy je vydán. Nechtěl jsem Vás však o 

cokoli ochudit a tak jsem se rozhodl vydat Roverníček o tyto dva dny 

později. Ano První podzimní den byl již před dvěma dny. A co Vás 

v tomto čísle Roverníčku čeká? 

 Hned na úvod se dozvíte, jak dopadl Okresní roverský tábor, který 

byl jistě velkou událostí pro SRK, neboť to byl po dlouhé době tábor pouze 

pro mladší rovery. A tak jsem se rozhodl udělat hned dva články o 

Našrotu. První článek bude rozhovor se dvěma organizátory a druhý 

článek se zaměřuje na účastníky, kdy jsem se jich zeptal na dvě otázky 

ohledně Našrotu. Nemohl jsem si také odpustit jeden krátký článek o 

Obroku 2013, který se kvůli povodním musel přesunout. A také vás čeká 

několik pozvánek na různé roverské akce a na závěr samozřejmě krátné 

zamyšlení, tentokrát o roverníčku. 

 

Přeji vám všem pěkný podzimní den a užijte si Roverníček. 

 

 

    Váš šéfredaktor 

Junior  



 

 
 

 

 

 

V posledním týdnu prázdnin se uskutečnil okresní roverský tábor Našrot. 

Zde je krátký rozhovor s jeho dvěma asi nejdůležitějšími vedoucími a to 

Šmudlou jakožto hlavním vedoucím tábora a Lapkou, který se staral o 

zázemí a také finanční stránku tábora. 

 

1. Jak nápad roverského tábora vznikl? 

Lapka: „Sešlo se naráz několik okolností, které umožnily, aby se roverský 

tábor mohl uskutečnit. Na našem tábořišti se uvolnilo pár dnů a hledal jsem 

pro ně využití. Dále jsem z dřívějška věděl, že Šmudla a Bob měli myšlenku 

roverského tábora v hlavě. Já osobně jsem po 6 letech s velkými tábory 

potřeboval změnu a řekl jsem si, že toto by mohlo být pro mě to pravé. Pak už 

jsme rozjeli přípravy.“ 

 

2. Bylo těžké sehnat organizační tým a 

zajistit další podmínky pro 

uskutečnění tábora? A jaké byly vaše 

pozice v týmu? 

Šmudla: „Mám trošku pocit, že jsme 

oslovili snad všechny lidi, o kterých 

jsme si mysleli, že by byli přínosem pro 

Našrot a zpětně jsem rád, že byli takoví lidi, jací byli. A moje role v týmu? 

Snažil jsem se být jakýsi vedoucí týmu a určitě to pro mě byla velká 

zkušenost.“ 

Lapka: „Dělal jsem si ty své věci, které dělám i jinde a snažil jsem se to 

popostrkovat, aby se ten tábor uskutečnil.“ 

 

3. A co účastníci, byl veliký zájem o takovou akci? 

Šmudla: „I když se zúčastnilo 7 roverů z okresu. O roverský OKRESNÍ tábor 

z okresu moc zájem nebyl, Původně jsem si bláhově myslel, že bude 20 roverů 

jak nic, ale pak jsme to propagovali na všech frontách a díky tomu dojelo i 5 



 
dalších účastníku, kteří nebyli z okresu. Ale byl to první ročník a ten bývá 

nejtěžší propagovat.“ 

Lapka: „Zájem byl asi odpovídající tomu, že jsme byli nová akce tohoto typu, 

neměli jsme žádnou tradici, žádnou slávu. Vlastně o nás nikdo dopředu nic 

moc nevěděl, a proto obdivuju ty lidi, co se na to přihlásili.“ 

 

4. Jaké byly vaše pocity těsně před táborem? Cítili jste strach nebo 

nadšení? 

Lapka: „Já před každou akcí, co 

nějak organizuju, tak cítím 

strach. Říkám si, že něco nevyjde, 

že se něco pokazí a že to nebude 

stát za nic. A vždycky si 

nadávám, proč jsem se pustil do 

organizace a že příště už radši nic 

dělat nebudu. Takže podobné 

pocity byly i před Našrotem.“ 

Šmudla: Byl jsem celkem v presu a neměl jsem moc čas, takže jsem nad tím 

ani nepřemýšlel. Ještě ráno v den akce jsem připravoval roverskou zkoušku, 

takže jsem necítil ani nadšení, ani strach, prostě sem to jel udělat. Ale je 

pravda, že do tohoto jsem šel s tím, že do toho dám všechno, takže sem asi 

jakýsi pocit měl. Spíš sem byl zvědavý, jak to 

dopadne, než že bych byl nadšený nebo 

vystrašený. Ale určitě sem byl zvědavý. 

 

5. Změnily se vaše pocity během tábora? 

Jestli se nepletu, byla to vlastně vaše první 

větší akce, měli jste pocit, že to probíhá 

dobře? 

 

Lapka: „Největší pecka prvního dne byl 

večerní rituál, který mě fakt dostal a naladil 

mě na správnou vlnu a to jsem si řekl, že 

jsem asi fakt na správném místě Celkově sem 

cítil, že akce probíhá dobře, ale samozřejmě jsem si uvědomoval spoustu chyb 

a nedostatků, které nás provázely.“ 



 

Šmudla: „U mě se pocity měnily dost často. Úplně na začátku jsem měl pocit, 

že to je divné, že se účastníci moc nebaví a tak, ale hnedka večer mě naopak 

přišli jaksi v pohodě a už jak kdyby se znali dlouho. Potom jsem měl furt 

radost, protože účastníci dávali najevo svoji spokojenost, ale na druhou 

stranu mě dost štvalo, kolik programu nám odpadlo kvůli počasí a kolik věcí 

jsme měli jinak než bych si představoval. Samozřejmě je toho dost, co se dá 

zlepšovat, ale lidi byli spokojení i poslední den, 

takže jsem zase tak nějak naštvaný ani nebyl.“ 

 

6. A na závěr bych se chtěl zeptat, jaké jsou vaše 

pocity nyní? Máte v plánu pořádat další ročník? 

Lapka: „No prostě super. Nevím vůbec, čím to 

bylo, ale na tomto táboře jsem zažil asi jednu z 

nejlepších atmosfér na skautské akci v mém životě. Netěší mě to ani tak kvůli 

sobě, ale hlavně, že se to líbilo těm účastníkům a přál bych si, aby jim to 

aspoň trochu něco reálného dalo, protože jen ten krásný pocit je málo. Co se 

týká dalšího ročníku, tak Našrot mi poněkud naboural představy o  mé 

skautské kariéře, která stále více směřovala k úřadování, razítkování, 

papírování a všelijakému skautování přes počítač a internet. Teďka jsem se 

ale dostal novou chuť vidět aspoň občas živé skauty a třeba pro ně zase něco 

připravit. Takže pokud vyšší moc dopřeje, tak se sejdeme zase na konci 

prázdnin na NAŠROTu :)“ 

Šmudla: „Myslím, že to je určitě pozitivní! Beru to jako nějaký start týmu, 

který by podle mě mohl dobře spolupracovat v budoucnosti a pro všeobecné 

nadšení se chystáme udělat i příští ročník, který bude Ještě LEPŠÍ! A tímto 

Vás na něho zvu!“  

Junior 

 

 

 

 

 

 
Foto: Šmudla (Pavel Martinek)   



 

Když se řekne: 

Obrok 2013 
Obroku 2013 se zúčastnilo hned několik členů SRKu. Mimo našeho 

rychtáře Šmudly jsem se také zúčastnil já, ale především a to vidím velmi 

pozitivně, se jej také zúčastnili 3 mladší členové SRKu.  Zeptal jsem se 

jich, co pro ně znamená, když se řekne Obrok 2013. 

 

Kloky: „Když se řekne Obrok13 tak mě napadne strašně moc slov ať už 

veselých nebo méně veselých. Takové ty méně veselé jsou: bláto, déšť, zima a 

to, že mi dali o dvě velikosti větší tílko, než jsem si 

objednala. Další co mě napadá je: jeden obrovský zážitek, 

strašně moc smíchu, FOTOFO a ty super fotky co z tama 

mám. 4D kino, což byl pro mě úžasný zážitek,  

Dále mě napadá VaPro i super čaj s perníkovou příchutí, 

který jsme tam pili. No a samozřejmě mě napadá i Voxel, 

ukaž strip, ukaž boty, moderátor z rádia Kiss Proton, SOSKA. Prostě 

ObRok13 byl vážně super, byla to pro mě první taková veliká akce a jsem fakt 

spokojená, všichni jenom můžou litovat, že nejeli.“ 

 

Bubo: „Když se řekne obrok13? Soužití přátelství, radosti 

z potkání, deště a bláta. Něco jako skautský nadupaný 

festival, s velkým nádechem roverského hesla a spousty 

roverského programu. Něco těžko popsatelného, ale lehce 

zažitelného. Že pořád nechápeš? Obrok15 bude jistě ještě lepší! Challenge 

accepted!“ 
 



 

Šmoula: „Je to spousta lidí a bláta. Taky jedna z mých 

nejdelších cest. Je to pět dní seznamování se a zábavy. 

Zajímavé přednášky, zábavné programy, božské koncerty a 

atmosféra, nové zkušenosti a nápady, známé osobnosti, 

nezapomenutelné zážitky. Ale taky studená voda, miliony 

ToiToiek a zima. 

V sobotu probíhaly tzv. VaPra (variabilní programy), měli jsme na výběr ze 

spousty zajímavých přednášek a programů, které jsme si mohli zvolit ve 

čtyřech blocích. A večer pak byl závěrečný ceremoniál a taky ty nejlepší 

koncerty. Pro mě byla sobota na Obroku prostě nejlepší! Obrok všem 

doporučuju, nebudete litovat, a pokud nejste úplní lenoši, tak to pro vás bude 

nezapomenutelná akce.“ 

Junior  

  

Fotosoutěž 
Přestože fotosoutěž byla vyhlášena, nebyla možnosti ji vyhodnotit, 

protože se sešli pouze tři fotografie od jednoho autora. Jedna z nich se 

objevila na úvodní stránce. Děkuji autorovi za zaslané fotografie a doufám, 

že jednou bude opět zájem o tuto zajímavou možnost prezentovat své 

fotografie. Avšak aspoň nyní další fotosoutěž nevyhlašuji.  

Junior  

  

 

Dvě otázky pro účastníky  

okresního roverského tábora  

NAŠROT 2013 
První z nich byla, jaký byl jejich nejsilnější zážitek a 

druhá, zdali by doporučili Našrot ostatním roverům. A 

zde máte odpovědi tří účastníků: 

Chlupáček: „1. Nejsilnějším zážitkem na Našrotu bylo 

pro mě asi spaní v teepee. Byli jsme tam všichni 

pohromadě, úžasně jsme si tam popovídali a užili si 

hodně srandy. 

2. Určitě bych ho doporučil všem roverům, kteří se 

chtějí zabavit, poznat nové super lidi a naučit se nové 

věci o roveringu. Našrot je jedna z těch akcí na které se nikdy nezapomíná.“ 



 

Liška: „1. No, nejsilnější zážitek byla jednoznačně noční 

plavba po přehradě. I s tou bolavou nohou.  

2. Určitě ano! Na Našrotu jsem zažila pět asi nejlepších 

dní ve svém životě.“ 

 

Nevřa: „Můj nejsilnější zážitek byl 

asi každý večer v kruhu přátelství, když jsme se všichni 

sešli, stáli vedle sebe a předávali si svíčku, která 

nádherně vytvářela atmosféru, a děkovali, připomínali si 

pěkné momenty a utužili kolektiv. 

Určitě bych Našrot doporučila, protože každá skautská 

akce zaručuje, že se sejdete s fajn lidmi, které zajímají stejné věci a jsou stejně 

staří. Je určitě zajímavá zkušenost být účastník na prvním ročníku tábora, 

proto bych ráda viděla další rovery, co ten tábor můžou posunout ještě dál.“  

Eny: „1. Noční kánoe - vzhledem k tomu, že tohle vůbec, ale 

opravdu vůbec nemám ráda a hlavně se tam cítím 

neskutečně nejistá a v nepohodlí jsem z toho měla docela 

respekt, ale nakonec se z toho vyklubala zajímavá zkušenost. 

A co víc - po návratu na pevninu mi bylo líto, že projížďka 

nebyla delší. 

 2. Doporučila, zcela určitě, protože už i letos to byla úžasná akce, a to to byl 

první ročník. Vedení má můj velký obdiv, protože zvládlo výkyvy počasí, 

nezmatkovalo, takže všechno vypadalo tak, jako by to bylo "v plánu." 

Myslím, že NAŠROT má zcela určitě budoucnost.“ 

Junior  

Foto: Šmudla (Pavel Martinek)  

  



 

Pozvánky na akce 

 

 

Polibek Múzy  

Komponovaný večer 

Mixem 

Taneční večer 

Filmová neděle 
 

Těchto pět akcí se skrývá pod jedním názvem MiQuik 

Jedinečná příležitost zúčastnit se tradičního setkání roverů a 

rangers, které se tento rok koná od 6. – 8. 12. 2013.   

Více informací o Mikulášském víkendu najdete na internetových 

stránkách http://www.skaut.cz/mikulas/ 

 
  

  

jihomoravskej  

ROVERSKEJ SCUK 
KDY: 11. – 13. 10. 2013 

přihlašování až do 30. 9. 2013 

VOCO GO? 

Jedná se o akci pro všechny rovery jihomoravského kraje!  

Více informací na: http://roverskejscuk.skauting.cz/ 

 

 

 

RKLM – Roverský Kruh Lesní Moudrosti 

 

15. – 17. 11. 2013  

Se uskuteční další víkendovka RKLM.  

Tentokrát na téma „Anglický víkend“   

http://www.skaut.cz/mikulas/
http://roverskejscuk.skauting.cz/


 

 

Zamyšlení…. 

 

Dlouho jsem přemýšlel o čem napsat zamyšlení tentokrát. Moc mě 

toho nenapadalo a tak jsem se rozhodl napsat o tom, o čem poslední dobou 

hodně přemýšlím. O budoucnosti Roverníčku, o tom, zdali jej má smysl psát, 

zdali jej někdo ještě čte, zdali mám čas se mu věnovat tak, jak si zaslouží. Na 

mnohé z těchto otázek neznám odpověď a asi se je ani nedovím, ale vím, že 

ještě stále se Roverníčku chci věnovat, věřím, že má smysl jej psát a že ještě 

stále má co nabídnout. Ale protože jako všechno, co má přežít se musí vyvíjet, 

rozhodl jsem se obohatit Roverníček o dalšího redaktora. Kdo bude přispívat 

svými články a v čem se Roverníček změní, se dovíte v dalším čísle. 

 

Junior  

 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na další číslo se můžete těšit již 21. 12. 2013 

rovernicek.skautkyjov.cz/ 

 

 

 

Své příspěvky můžete posílat na e-mail Roverníčku 

rovernicek@skaut.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junior 2013 

http://rovernicek.skautkyjov.cz/
mailto:rovernicek@skaut.cz

